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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN |
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 3 ka/ Z Prot Elbasan, mé _QZ.;.ZOM
)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr 25, daté 28.02.2024 “Pér miratimin e raportit pér vlersimin dhe parashikimin e
buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2025 t& t& ardhurave vendore”, konfirmojmé
né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 gee.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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VENDIM Daté.04.03.2024
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Nr.25 dt.28.02.2024

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT TE VITIT 2025 TE TE
ARDHURAVE VENDORE”

Né zbatim ligjit Nr. 139/2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore™. Ligjit Nr. 9936 daté. 26.06.2008
“Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar.Ligji Nr. 9632
daté 30.10.2006 « Pér Sitemin ¢ Taksave Vendore « 1 ndryshuar . Ligji Nr 9920 . da¢
19.05.2008 » Pér Progedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé « i ndryshuar. Ligjit Nr. 68
daté 27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore "Neni. 34 Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t¢ t& ardhurave pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ t€ ardhurave. Vendimin
¢ Késhillit Bashkiak Nr.108. daté 30.11.2023 = Paketa Fiskale 2024 miratuar nga Prefeku i
Qarkut me Nr.1296/1. dat¢ 15.12.2023 .Udhézimi 1 Ministrisé¢ s¢ Financave Nr . dat¢
022024 Pér Progedurat standarte & pérgatitjes s¢ programit buxhetor afat mesem

Urdhéri i Kryetarit Bashkise Nr . . date  .02.2024 = Mbi ngritjen ¢ grupit per hartimin ¢
Projekt — Buxhetit afat mesem 2025 — 2027 dhe buxheti vjetor 20257, &sht€ bére parashikimi 1 &
ardhurave afatmesme me propozim & Kryetarit & Bashkisé . Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot

mé daté 28.02.2024..
VENDOSI:

1. T¢é miratojé raportin pér vierésimet dhe parashikimet atatmesme t€ t¢ ardhurave pér:
a) Dy vitet para vitit buxhetor .vitet 2022 - 2023

b) Vitin buxhetor 2024.

¢) Tre vitet ¢ ardhshme buxhetore 2025-2027

(sipas tabeles Nr. 1 bashkéngjitur projekt-vendimit)

2. Ndjek zbatimin ¢ Kétij vendimi, Drejtoria ¢ Taksave Vendore..Drejtoria ¢ Buxhetit dhe ¢
Menaxhimit Financiar .

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI AESHILLIT 20\
Elson MALLUTA Mitat , ™\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

Librazhd mé, 12. 02.2024
RELACION

“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2025-2027 DHE BUXHETIT TE VITIT 2025 Tk Tii ARDHURAVE
VENDORE?”

Té nderuar Késhilltaré :

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 « Pér Sisemin e Taksave Vendore « i
ndryshuar ,Ligji Nr. 9920 , daté¢ 19.05.2008 » Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérise « i ndryshuar , Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 108,dat¢ 30.11.2023 * Paketa
Fiskale 2024 “, Ligjit nr. 68 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” Neni 34
,37, Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té t€ ardhurave, Udhezimi i plotésues Nr.  daté  /02.2024 * Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor pér vitet 2025 - 2027 .
Eshté béré parashikimi i té ardhurave afatmesme pér:

a ) dy vitet para vitit buxhetor 2022-2023

b) vitin buxhetor 2024

¢) tre vitet e ardhshme buxhetore2025-2027.

Njésia e vetéqeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t€ Ministrit t€ Financave.
Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né qendér, rritjen e t€ ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen
e aksesit dhe té cilésisé sé jetés nga qyteti deri né skajet mé té largéta t€ Bashkisé Librazhd .
Vizioni yné éshté qé té krijojmé njé sistem qé nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén
fiskale dhe efikasitetin né mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér
shérbime mé té€ mira dhe zhvillim té métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashkiné Librazhd né tre vitet e ardhshme é&shté i
mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapaciteteve reale té taksave e tarifave, né ecuriné e
realizimit té tyre né vite si dhe politikat e pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né
legjislacionin aktual né fuqi.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme q€ jan€ t€ lidhura ngushté me masat
qé pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése té
Bashkisé, por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve té€ pretenduara té t€ ardhurave.

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”, email: www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Parashikimi i t&€ ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit té té ardhurave
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e
taksapaguesve si dhe duke marré né konsideraté :

a) Pérpjekjet pér t€ forcuar menaxhimin e t&€ ardhurave, pér té rritur efikasitetin e tyre né
mbledhjen e té ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonominé
informale.

b) Lehtésimi 1 progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

c) Nxitja e bizneseve te reja , bizneset qe administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset ¢
reja me aktivitet agroturizem , prodhime bujqesore , guida , kamping hiking duke krijuar
lehtesira né tarifim.

¢) Ecuriné e realizimit té t&€ ardhurave pér faktorét qé kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e
arkétimeve.

Té ardhurat e parashikuara pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t€ ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: t&€ ardhurat faktike té dy
viteve té fundit; buxhetin fillestar dhe t€ pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet
e ardhshme.

Té Ardhurat e Veta té Bashkisé¢ Librazhd

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t¢ PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel t&€ kétyre parashikimeve paraqitet pér secilin
z€ kryesor t€ té ardhurave té veta.

Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné :

a)taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén
bujqgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;

c) taksa vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier;

¢) taksa e tabelés;

d) taksa vendore té pérkohshme, té cilat vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né ligj; dh) taksa
vendore mbi veprimtariné ekonomike té biznesit té vogél;

e) taksa té tjera, t€ pércaktuara me ligj.

Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike ;

b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve;

¢) tarifa pér ndri¢im gjelberim ;

¢) tarifa pér pérmiresimin e mjedisit ;

d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve;

dh) tarifa té pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj;

e) tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore;

€) tarifa t€ tjera, t& pércaktuara né ligj.

Té Ardhura té Tjera té Veta

a)Té ardhurat e tjera pérfshijné ato té€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé;
b)ndéshkimet dhe gjobat;

c)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

Té ardhurat nga Taksat e Ndara
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Bashkia merr njé pjesé té t€ ardhurave t¢ mbledhura nga qeveria qendrore nga:

a)tatimi mbi té ardhurat personale,

b)taksa e regjistrimit té automjeteve

¢) renta minerale.

¢)Taksa e kalimit te drejtes se pronesisé .

Tatimi mbi té Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi té ardhurat
personale si t&€ népunésve publiké, ashtu edhe t€ atyre t&é punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t€ ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime té
tjera. '

Taksa pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t€ pérdorura éshté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé.

Renta Minerare, ¢do person fizik ose juridik, i cili €shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné
minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té
paguajé qira pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé.
Njésité e Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e té ardhurave nga renta
minerare.

Taksa e kalimit té s¢ drejtés s€ pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t& ardhurave
nga taksa e kalimit t& sé& drejtés s¢ pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér individé, personat
fiziké dhe juridiké).

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té€ t&€ ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2022 , 2023
éshté vendosur fakti i té ardhurave té realizuara qé tregon ulje té t€ ardhurave ne vleré 11,223
mijé leké ose 7% me shumé né vitin 2022 .

Pér vitin buxhetor 2024 jemi referuar planifikimit t€ buxhetit 2024 sipas VKB Nr 119, date
29.12.2023 e konfirmuar nga qarku me Nr 35/1 Prot date 12.01.2024 dhe PBA 2024-2026 sipas
zerave si me poshte :

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2025-2027nuk jane paraqitur ndryshime , jane sipas buxhetit
te miratuar me Nr. 119, daté 29.12.2023 *“ * Per miratimin e Buxhetit 2024 “ Per parashikimin e
buxhetit 2027 kemi njé planifikim té ardhurash né masén rreth 2 % sipas tabeles s&¢ méposhtme.

Vlerésimet dhe Parashikimet afatmesme té té ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes

Vendore pér vitin 2025 - 2027.

Tabela Nr 1 /000 leké
Planifikim | Planifikim
Realizimi Realizimi Plani i i Planifikimi
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Nr Llojio i takses e tarifes 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Te ardhura tatimore
Te ardlhura nga taksat
vendore
Tatim i thjeshtuar mbi biz e
1 | vogel 227 90 320 350 357 364
Taksa nga tatimi mbi te
2 | ardhurat personale 9551 12,207 10000 10500 10600 10812
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Taksa mbi ndertesat 12530 12,425 14000 14500 20000 20400
4 | Takse mbi truallin 525 655 612 624 636 649
Takse toke bujqesore 3580 2,599 5559 5670 5783 5899
Taksa e kalim te drejtes se
6 | pronesise 97 956 200 200 204 208
Taksa e ndikimit ne
7 | infrastrukture ndertimet e reja 5570 2,690 10302 10508 10718 10933
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture legalizimet 3632 3,710 3000 3200 3264 3329
Takse tabele 382 330 355 355 362 369
10 | Takse hoteli 76 105 174 200 204 208
Taksa e regjistrimit
11 | pervitshem te automjeteve 12576 13,458 14000 14500 14790 15086
12 | Takse nga Renta 258 110 368 375 383 390
Takse e perkohshme e
ndikimit ne infrast /
permiresimi infrastruk. rrugore
13 ] 2022 4811 0 0 0 0 0
53,815 49,333 58,890 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat
vendore
1 | Tarife pastrimi 17950 17,551 19500 19600 20000 20400
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3350 2,624 3570 3641 3714 3788
Tarife sherbimi ne varrezat
publike 105 120 150 150 153 156
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 299 200 350 360 370 377
5 | Tarife e tregut te organizuar 977 1,081 1250 1300 1326 1353
Tarifa leje per tregetim
ambulator 41 31 36 36 37 37
Tarife parkimi 1307 1,453 1326 1353 1380 1408
Tarife per dhenie license e
8 | certifikate transporti 1155 703 650 700 714 728
Tarife per leje te drejta ,
9 | vertetime,informacione 138 97 150 200 204 208
Tarife per zenien e hapsires
10 | publike 1687 1,900 2150 2185 2229 2273
Tarife per librat e udhetimi te
udhetareve
11 | brenda vendit 50 112 150 175 200 204
Tarifa per autorizime ushtrim
aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 5200 1,400 3000 3000 3060 3121
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 556 554 1683 1717 1751 1786
Tarife per linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 330 430 430 430 439 447
15 | Tarife per mbetjet inerte 33 4 10 15 15 16
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16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 3814 5,778 7140 7283 7429 7577
Tarifat e shérbimeve qé
kryhen nga Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri dhe
17 | Shpétimin. 186 71 101 101 102 104
18 | Kamatvonesa 1014 1,728 1500 1200 1224 1248
Detyrimi i prapambetur nga
19 | taksat 17316 15,337 19500 19600 20000 20400
Shuma 55,508 51,174 62,646 63,046 64,346 65,633
Tarifa ne sektorin e pyjeve
dhe kullotave 0
| | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 14189 16,820 23000 23,200 23500 23970
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 205 209 350 350 350 357
Tarifa nga shfrytezimi i
materialit drusor
3 | nga subjektet 25354 14,490 10000 11,000 11000 11220
Nga shfrytezimi I druve te
4 | zjarrit nga fshataresia 2676 2,583 5600 5,600 5600 5712
Nga shfrytezimi I prodhimeve 4
5 | tedyta pyjore, te tjera . 134 251 300 300 310 316
Te ardhura nga perdorimi
vertetimeve te transportit
kamate vonese dok. Ankandi
6 | rap teknik etj 501 446 620 620 620 632
Te ardhura nga shitja e
materialit drusor qe
7 | dalin nga rrallimet 0 - 200 220 225 230
Shuma 43,059 34,799 40,070 41,290 41,605 42,437
Te ardhura te tjera
1 | Qera e shitje trualli 184 357 0 0 0
Qera ndertese ., qera ndertese
2 | nga privatizimet 489 469 467 472 476 486
3 | Pagesa e prinderve ¢erdhe 1494 1,515 2190 2212 2234 2279
4 | Pagesa e prinderve kopesht 4976 5,033 7744 7821 7899 8057
Detyr.te prapamb.nga kopshtet
cerdhe dhe
5 | gendra ditore 0 317 1849 1867 1886 1924
Gjoba nga IMT ,dhe Policia
6 | Bashkiake 193 185 1600 1670 1750 1785
Te ardhura nga pullat e
7 | gjendjes civile 5 % 45 26 50 60 62 63
8 | Sponsorizime 2241 8,016 0 0 0 0
Tarife akte ligjore e
administrative,
9 | shitje skrap etj 461 18 0 0 0 0
Shuma 10,083 15,936 13,900 14,102 14,307 14,593
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' ' I 162,465 l 151,242 ’ 175,506 ‘ 179,420 l 187,559 . 191,310 j
Vlerésimet e t€ ardhurave pér vitet 2022 - 2023 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2025 -
2027 i argumentojmé si mé poshté :

Pér vitin 2022 dhe 2023 &shté vendosur realizimi faktik i€ ardhurave pér taksa e tarifa vendore
Pér vitin 2024 -2026 nuk ka ndryshime sipas planifikimit buxhetor , ku per vitin 2026 eshte
parashikuar rritje 4 % ,per arsyen se ne rregjistrin e taksapaguesve do te futen te gjitha pronat
kjo sipas iniciativave dhe vendimeve per pronen . Per vitin 2027 kemi vlerésuar njé parashikim
/ rritje rreth 2 %  t€ t€ ardhurave né zérin e tarifave dhe t€ taksave nga parashikimi i shtimit te
bazés s¢ taksueshme si pér bizneset ashtu dhe pér familjaret dhe informalizimi i bizneseve .

Vlen té theksojmé se gjaté viteve té kaluara, paketave fiskale respektive u jané béré ndryshime
thelbésore t€ cilat kané pasur né fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit
té ofrimit t& shérbimeve, pérmirésimin e kushteve pér njé qytet t&€ pastér, migésor dhe ka ¢’té
ofrojé né ¢do muaj té vitit.

TOTALI

Struktura e t& Ardhurave pér vitin buxhetor 2024 dhe pér vitet 2025 —2026- 2027 .
né mijé leké

" Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 T€ ardhura nga taksat 58,890 60,982 67,301 | 68,647
2 | Té ardhura nga tarifat 62,646 63,046 64,346 | 65,633
Té ardhura nga sek pyjeve e
3 kullotave 40,070 41,290 41,605 | 442,437
4 T¢ ardhura té tjera 13,900 14,102 14,307 | 14,593
Totali 175,506 179,420 187,559 | 191,310

Bashkéngjitur Projekt -

Vendimit né format exeli

parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér periudhén 2025-2027.

Né pérfundim t€ kétij relacioni mendojmé se vlerésimi dhe parashikimi

po ju vémé né dispozicion tabelén me

i té ardhurave

afatmesme 2025-2027 do té jeté faktor i réndésishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen

e funksioneve té Bashkisé ndaj komunitetit.

Duke shpresuar né miratimin tuaj!

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE

Lindita SHULI
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

VLERSIMI I TE ARDHURAVE PER BUXHETIN AFATMESEM 2025-2027

Data mé,12.02. 2024

Njésisa e Vetéqeverisjes Vendore 2128001 /000 LEKE
Realizimi | Realizimi Plani Planifikimi | Planifikimi| Planifikimi
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Nr Llojio i takses e tarifes 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1|{Tatim 1 thjeshtuar mbi biz e vogel 227 90 320 350 357 364
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 9551 12,207 10000 10500 10600 10812
3|Taksa mbi ndertesat 12530 12,425 14000 14500 20000 20400
4|Takse mbi truallin 525 655 612 624 636 649
5|Takse toke bujgesore 3580 2,597 5559 5670 5783 5899
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 97 956 200 200 204 208
7|Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 5570 2,690 10302 10508 10718 10933
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 3632 3,710 3000 3200 3264 3329
9|Takse tabele 382 330 355 355 362 369
10| Takse hoteli 76 105 174 200 204 208
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 12576 13,458 14000 14500 14790 15086
12|Takse nga Renta 258 110 368 375 383 390
Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast /
13 |permiresimi infrastruk. rrugore 2022 4811 0 0 0 0 0
53,815 49,333 58,890 60,982 67,301 68,647
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore :
1| Tarife pastrimi 17950 17,551 19500 19600 20000 20400
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3350 2,624 3570 3641 3714 3788
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 105 120 150 150 153 156
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4|Tarifa e sherbimit veterinar 299 - 200 350 360 370 377
5|Tarife e tregut te organizuar 9717 1,081 1250 1300 1326 1353
6|Tarifa leje per tregetim ambulator 41 31 36 36 37 37
7| Tarife parkimi 1307 1,453 1326 1353 1380 1408
8| Tarife per dhenie license e certifikate transporti 1155 703 650 700 714 728
9|Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 138 97 150 200 204 208
10| Tarife per zenien e hapsires publike 1687 1,900 2150 2185 2229 2273
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit 50 112 150 175 200 204
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12]autorizime per karburantet. 5200 1,400 3000 3000 3060 3121
13 |Tarifa te tjera nga Urbanistika 556 554 1683 1717 1751 1786
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 330 430 430 430 439 447
15|Tarife per mbetjet inerte 33 4 10 15 15 16
16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 3814 5,778 7140 7283 7429 7577
Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e
17{Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 186 71 101 101 102 104
18| Kamatvonesa 1014 1,728 1500 1200 1224 1248
19{Detyrimi i prapambetur nga taksat 17316 15,337 19500 19600 20000 20400
Shuma 55,508 51,174 62,646 63,046 64,346 65,633
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave 0
1|Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 14189 16,820 23000 23,200 23500 23970
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 205 209 350 350 350 357
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 25354 14,490 10000 11,000 11000 11220
4|Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 2676 2,583 5600 5,600 5600 5712
5|Nga shfrytezimi [ prodhimeve te dyta pyjore, te tjera 134 251 300 300 310 316
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit
6|kamate vonese dok. Ankandi rap teknik etj 501 446 620 620 620 632




Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe

7|dalin nga rrallimet 0 - 200 220 225 230
Shuma 43,059 34,799 40,070 41,290 41,605 42,437
Te ardhura te tjera 0
1{Qera e shitje trualli 184 357 0 0 0 0
2|Qera ndertese , qgera ndertese nga privatizimet 489 469 467 472 476 486
3|Pagesa e prinderve gerdhe 1494 1,515 2190 2212 2234 2279
4|Pagesa e prinderve kopesht 4976 5,033 7744 7821 7899 8057
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|gendra ditore 0 317 1849 1867 1886 1924
6|Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 193 185 1600 1670 1750 1785
7|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 45 26 50 60 62 63
8|Sponsorizime 2241 8,016 0 0 0 0
Tarife akte ligjore e administrative,
9| shitje skrap et; 461 18 0 0 0 0
Shuma 10083 15936 13900 14102 14307 14593
TOTALI 162,465 | 151,242 175,506 179,420 187,559 191,310

DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LINDITA SHULI




